2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                29.10.2015                        г. Ковдор                                  № 82

О внесении изменений в Положение о комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования Ковдорский район

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.08.2015 № 788 «О внесении изменений в примерное положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Ковдорский район, утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского района от 24.04.2014 № 33 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Ковдорский район» (в редакции решения Совета депутатов Ковдорского района от 30.04.2015 № 31) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Ковдорский район (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее - система профилактики), созданным администрацией Ковдорского района в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий.
Комиссия, созданная администрацией Ковдорского района, осуществляет деятельность на территории муниципального образования Ковдорский район.
Порядок создания комиссии и осуществления ее деятельности определяется законодательством Российской Федерации, законодательством Мурманской области.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».
3. Администрации Ковдорского района разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                        Р.В. Вагизов

Глава Ковдорского района                                                     Н.А. Карельский
[bookmark: _GoBack]
«____»___________2015